
令和 年度

１ 一般会計補正予算

２ 歳入歳出予算補正

３ 債務負担行為補正

４ 地方債補正

５ 予算に関する説明書

Ⅰ　歳入歳出補正予算事項別明細書

）

愛 媛 県 鬼 北 町

予 算 （ 第 ２ 号

７

鬼 北 町 一 般 会 計 補 正



令和７年度鬼北町一般会計補正予算（第２号）

令和７年度鬼北町の一般会計補 正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 千円と する。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区 分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 ｢ 第１表　歳

入歳出予算補正｣ による。

（債務負担行為の補正）
第２条 既定の債務負担行為の追加は、「第２表　債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）
第３条 既定の地方債の変更は、「 第３表　 地方債補正」による。

令和７年７月３１日 提 出

愛媛県鬼北町長 兵 頭 誠 亀

４２０，９００

８，７４２，０００



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

国庫補助金

基金繰入金

繰越金

雑入

町債

　合　　　　　　計

14

18

19

20

21

2

2

1

5

1

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

歳　　　　　入　　

1-

620,482

284,826

595,250

594,770

30,000

30,000

281,094

241,402

678,600

678,600

8,321,100

 補 正 前 の 額  

214,347

214,347

△24,629

△24,629

25,330

25,330

△248

△248

206,100

206,100

420,900

 補 正 額  

834,829

499,173

570,621

570,141

55,330

55,330

280,846

241,154

884,700

884,700

8,742,000

計



  歳　出

保健衛生費

林業費

　合　　　　　　計

4

5

1

2

（単位:千円）

2 --

款 項

衛生費

農林水産業費

歳　　　　　出　　

845,772

656,248

920,174

448,169

8,321,100

 補 正 前 の 額  

8,700

8,700

412,200

412,200

420,900

 補 正 額  

854,472

664,948

1,332,374

860,369

8,742,000

計



（追加）

（変更）

4 過疎対策事業

(地場産業振興)

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

（単位：千円）

事　　　　　　　　　　　　項 期　　　　　　　　　　　　間 限　　　　　度　　　　　額

7 森林資源地域循環型産業創出事業 令和 8 年度

第　３　表　　地　方　債　補　正

1,587,646

（単位：千円）

同　　左 同　　左

起　債　の　目　的
償還の方法

587,000 793,100

(85,000) (291,100)
既決のとおり 同　　左 同　　左 補正前に同じ

補　　　　　　　　正　　　　　　　　前 補　　　　　　　　正　　　　　　　　後

限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率

-　3　-



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

18

19

20

21

4 --

１  総　　　括

令和７年度鬼北町一般会計補正予算に関する説明書

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

　 歳 入 合 計 　

款

620,482

595,250

30,000

281,094

678,600

8,321,100

214,347

△24,629

25,330

△248

206,100

420,900

834,829

570,621

55,330

280,846

884,700

8,742,000

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

4

5

5-

款

衛生費

農林水産業費

　 歳 出 合 計 　

845,772

920,174

8,321,100

8,700

412,200

420,900

854,472

1,332,374

8,742,000

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

8,247

206,100

214,347

206,100

206,100

453

453

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 46,638 8,247 54,885  1 総務費国庫補助 8,247 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　 8,247

金 金

4 農林水産業費国 61,506 206,100 267,606  2 林業振興費国庫 206,100 新しい地方経済・生活環境創生交付金　　　　　　　 206,100

庫補助金 補助金

計 284,826 214,347 499,173

18款  繰入金   ２項  基金繰入金

1 財政調整基金繰 353,800 △24,629 329,171  1 財政調整基金繰 △24,629 財政調整基金とりくずし　　　　　　　　　　　　　△24,629

入金 入金

計 594,770 △24,629 570,141

19款  繰越金   １項  繰越金

1 繰越金 30,000 25,330 55,330  1 繰越金 25,330 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　25,330

計 30,000 25,330 55,330

20款  諸収入   ５項  雑入

1 雑入 241,402 △248 241,154  26 小規模水道給水 △248 水道料金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △248

収益

計 241,402 △248 241,154

21款  町債   １項  町債

4 農林水産業債 239,700 206,100 445,800  5 林業振興債 206,100 森林資源地域循環型産業創出事業債（過疎）　　　　 206,100

計 678,600 206,100 884,700



-7-

３　歳　　　出
４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

9 水道費 107,500 8,700 116,200 8,247 453 18負担金補助及 8,700 水道事業会計補助金　　　　　　　　　 8,700

び交付金

計 656,248 8,700 664,948 8,247 453

５款  農林水産業費   ２項  林業費

2 林業振興費 243,001 412,200 655,201 206,100 206,100  12委託料 412,200 森林資源地域循環型産業創出事業委託料　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 412,200

計 448,169 412,200 860,369 206,100 206,100


