令和 7 年度

鬼北町一般会計補正予算 (第2号)

- 1 一般会計補正予算
- 2 歳入歳出予算補正
- 3 債務負担行為補正
- 4 地方債補正
- 5 予算に関する説明書
 - I 歲入歲出補正予算事項別明細書

愛媛県鬼北町

令和7年度鬼北町一般会計補正予算(第2号)

令和7年度鬼北町の一般会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ420,900千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 それぞれ8,742,000千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳 入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

第2条 既定の債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。

(地方債の補正)

第3条 既定の地方債の変更は、「第3表 地方債補正」による。

令和7年7月31日 提出

愛媛県鬼北町長 兵頭 誠 亀

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		620,482	214,347	834,829
	2 国庫補助金	284,826	214,347	499,173
18 繰入金		595,250	24,629	570,621
	2 基金繰入金	594,770	24,629	570,141
19 繰越金		30,000	25,330	55,330
	1 繰越金	30,000	25,330	55,330
20 諸収入		281,094	248	280,846
	5 雑入	241,402	248	241,154
21 町債		678,600	206,100	884,700
	1 町債	678,600	206,100	884,700
歳 入	合 計	8,321,100	420,900	8,742,000

歳 出

				<u> </u>
款	項	補正前の額	補 正 額	計
4 衛生費		845,772	8,700	854,472
	1 保健衛生費	656,248	8,700	664,948
5 農林水産業費		920,174	412,200	1,332,374
	2 林業費	448,169	412,200	860,369
歳出	合 計	8,321,100	420,900	8,742,000

第2表 債務負担行為補正

(追加)

事項	期	間	限	度	額	
7 森林資源地域循環型産業創出事業	令和 8 年					1,587,646

第 3 表 地 方 債 補 正

(変更)

起債の目的			補	Ī	Ē		前			補	Ī	Ē		後	
		度	額	起債の方法	利	率	償還の方法	去	限度	額	起債の方法	利	率	償還0	方法
4 過疎対策事業		587	,000	既決のとおり	同	左	同左		793,	100	補正前に同じ	同	左	同	ŧ
(地場産業振興)		(85,	(000	外がりており	[H]	圧.	HI A		(291,1	(00	/用工川(二円)	豆	在 .	ij	正

令和7年度鬼北町一般会計補正予算に関する説明書 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括(歳入)

款	補 正 前 の 額	補正額	計
14 国庫支出金	620,482	214,347	834,829
18 繰入金	595,250	24,629	570,621
19 繰越金	30,000	25,330	55,330
20 諸収入	281,094	248	280,846
21 町債	678,600	206,100	884,700
歳 入 合 計	8,321,100	420,900	8,742,000

(歳 出)

				補正	額の	財 源	内 訳
款	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	
				国県支出金	地 方 債	その他	一般財源
4 衛生費	845,772	8,700	854,472	8,247			453
5 農林水産業費	920,174	412,200	1,332,374	206,100	206,100		
歳 出 合 計	8,321,100	420,900	8,742,000	214,347	206,100		453

2 歳 入 14款 国庫支出金

8,247
206,100
206,100
24,629
25,330
248
206,100

3 歳 出 4款 衛生費

1項 保健衛生費

(単位:千円)

				補正額の財源内訳		ļ	節					
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-1 / IE	E /	♦	説	明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額			
9 水道費	107,500	8,700	116,200	8,247			453	18 負担金補助及	8,700	水道事業会計補助金		8,700
								び交付金				
計	656,248	8,700	664,948	8,247			453					

5款 農林水産業費

2項 林業費

2 林業振興費	243,001	412,200	655,201	206,100	206,100	12 委託料	412,200	森林資源地域循環型産業創出事業委託料
								412,200
計	448,169	412,200	860,369	206,100	206,100			